ДОГОВОР

на проведение учебной практики обучающихся
г. Самара                                                                                                         «       »___________20   г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице первого проректора по учебной и воспитательной работе Болговой Виктории Владимировны, действующего на основании доверенности № 728 от 05.04.2016г., с одной стороны, и __________, в лице ___________., именуемое в дальнейшем «Организация», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Стороны обязуются совместно организовать и осуществлять учебную практику обучающихся в Университете.
1.2. Целью проведения учебной практики является качественное освоение обучающимися программы среднего профессионального образования, а также получение ими первичных профессиональных умений и навыков.

2. Организация обязуется:

2.1. Представить Университету в соответствии с прилагаемым календарным планом места для проведения учебной практики обучающихся.

2.2. Обеспечить обучающимся условия безопасной работы на каждом месте. Проводить обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем месте, с оформлением установленной документации.

2.3. Создать необходимые условия для выполнения обучающимися программы учебной практики. Не допускать использование обучающихся на работах, не предусмотренных программой практики и не имеющих отношение к направлению подготовки обучающегося.

2.4. Назначить квалифицированных специалистов для руководства учебной практики в подразделениях Организации.

2.5. Предоставить обучающимся возможность использовать учебные, учебно-производственные мастерские, лаборатории, учебно-опытные хозяйства, учебные полигоны, учебные базы практики в Организации в специально оборудованных помещениях, необходимыми для успешного освоения программы учебной практики и выполнения ими индивидуальных заданий.
2.6. В соответствии с графиком проведения учебной практики, согласованным с Университетом, осуществлять перемещение обучающихся по рабочим местам в целях более полного ознакомления работой Организации.

2.7. Обо всех случаях нарушения обучающимися трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка Организации сообщить Университету.

2.8. По окончанию учебной практики дать характеристику о работе каждого обучающегося и качества подготовленного им отчета.
3. Университет обязуется
3.1. За 7 дней до начала учебной практики предоставлять Предприятию для согласования программу практики, календарные графики прохождения практики и список обучающихся.

3.2. Направлять в Организацию обучающихся в сроки, предусмотренные календарным планом проведения практики.

3.3. Выделять в качестве руководителей практики наиболее квалифицированных преподавателей.

3.4. Разработать и согласовать Организацией тематический план организации учебных занятий на базе практики.

4. Ответственность сторон за невыполнения договора:
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведении практики обучающихся в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном порядке.

4.3. Договор вступает в силу после его подписания Университетом с одной стороны и Организацией с другой стороны.

Срок действия договора 5 лет.
5. Юридические адреса сторон:

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет»,

Юр.адрес:443090, г. Самара, ул. Советской Армии, 141

Фактический адрес: 443090, г. Самара, ул. Советской Армии, 141

ИНН 6318100897 КПП 631801001

Первый проректор по учебной и воспитательной работе
___________________  В. В. Болгова
       М.П.